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Revisionsberättelse för 2024  

 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelsen, nämnder 
och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  

Styrelsen och nämnderna ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det 
finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om 
verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.   

Resultatet av granskningen redovisas i revisionsberättelser och i revisionsrapporter som överlämnats 
kommunfullmäktige och styrelser. Resultatet av bolagsgranskningen redovisas i 
granskningsrapporter och i förkommande fall revisionsrapporter som överlämnats till respektive 
bolag.  

Vi har under året granskat årsredovisningen och delårsredovisningen samt haft möten med 
kommunstyrelsen och nämnderna i samband med vår grundläggande granskning. Vi har särskilt följt 
nämndernas arbete genom granskning av protokoll och beredningsunderlag.  

Vidare har två fördjupade granskningar genomförts under året. Den första avsåg kommunens arbete 
mot välfärdsbedrägerier och avtalstrohet. I denna granskning konstaterade vi att socialnämnden 
delvis hade säkerställt en ändamålsenlig styrning och intern kontroll, medan kultur- och 
utbildningsnämnden inte i tillräcklig omfattning hade gjort detta. Brister noterades bland annat 
avseende riskanalys, kontrollrutiner, uppföljning samt utbildningsinsatser i båda nämnderna. Den 
andra granskningen, som påbörjades under 2023 och avslutades 2024, avsåg kommunens arbete 
med informationssäkerhet. I denna granskning identifierades ett antal väsentliga frågor som 
behöver beaktas i det fortsatta arbetet. Rapporten omfattas av sekretess enligt offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) och har därför inte offentliggjorts. 

Vi vill ånyo, i samband med årets ansvarsprövning, uppmärksamma kommunfullmäktige på vikten av 
att kommunstyrelsen och övriga nämnder säkerställer en tydlig och transparent beredningsprocess 
samt upprättar beslut som är väl dokumenterade och tydligt protokollförda. Det är väsentligt att 
kommuninvånarna på ett enkelt och begripligt sätt kan följa vad som har beslutats och på vilka 
grunder. Vi bedömer att kvaliteten i styrelsens och nämndernas protokoll fortsatt kan förstärkas. 

Vadstena kommun redovisar för 2024 ett underskott om –3,9 mnkr. Utfallet är 15 mnkr bättre än 
budgeterat resultat, vilket bland annat förklaras av högre skatteintäkter, lägre avskrivningar och 
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räntekostnader samt att nämnderna i stort hållit sina budgetramar. Det lagstadgade balanskravet 
bedöms som uppfyllt. 

Vid granskningen av årsredovisningen noterar revisionen att kommunen inte har kunnat presentera 
tillräckliga beräkningsunderlag för vissa upplupna kostnader, främst kopplade till renovering av 
skolor och omstruktureringskostnader inom Vadstena Förvaltning AB. Det innebär att det saknas 
tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis för ett belopp om 11,8 mnkr i balansräkningen per 
2024-12-31. Till följd av detta har det inte kunnat avgöras om posten är rättvisande. 

När det gäller bedömningen av god ekonomisk hushållning konstaterar vi att det finansiella 
resultatet inte är förenligt med de mål som kommunfullmäktige fastställt. Avseende 
verksamhetsmålen noterar vi brister i tydligheten kring hur måluppfyllelsen redovisas i 
årsredovisningen. Det framgår inte i tillräcklig utsträckning om och i vilken grad målen har uppnåtts, 
vilket försvårar en samlad bedömning. Sammantaget bedömer vi därför att god ekonomisk 
hushållning inte har uppnåtts under 2024, vare sig ur ett finansiellt eller verksamhetsmässigt 
perspektiv. En mer utförlig redogörelse återfinns i det sakkunniga biträdets yttrande samt i 
granskningsrapporten för bokslutet 2024. 

 

Grunder för revisorernas bedömning 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen och nämnderna i Vadstena kommun i allt väsentligt har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt. 

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR), och att räkenskaperna, med undantag för de begränsningar som 
framgår av det sakkunniga biträdets yttrande, ger en rättvisande bild av kommunens ekonomiska 
ställning per den 31 december 2024 samt av dess resultat och kassaflöde för året. Mot denna 
bakgrund lämnar vi ett uttalande med reservation enligt nedan. 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de finansiella målen och 
verksamhetsmål som fullmäktige fastställt för god ekonomisk hushållning.  

Revisorernas uttalande 

Ansvarsfrihet 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelsen, nämnder samt enskilda ledamöter i 
dessa organ. 

Årsredovisning med reservation 

Vi lämnar ett uttalande med reservation med hänvisning till det sakkunniga biträdets yttrande, som 
avser bristande beräkningsunderlag för vissa upplupna kostnader om 11,8 mnkr i balansräkningen 
per 31 december 2024.   

Trots denna reservation tillstyrker vi att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2024. 
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Till revisionsberättelsen bifogas revisorernas revisionsrapporter och granskningsrapporter från 
lekmannarevisorerna samt revisionsberättelser för samtliga företag ingående i kommunkoncernen. 
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